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رئیس قوه قضائیه:
برخورد ناصحیح با متهم 

چیزی نیست که توجیه شود
آیت االله آملی لاریجانی در همایش قضات  � ایسنا: 

و دادستان های دادسراهای تهران با اشاره به تبصره 
۳ ماده ۵۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
«بر اساس این ماده، دادستان می تواند به آرای 
صادره از شعب بدوی تعزیرات حکومتی که موجب 
برائت متهم در بحث قاچاق می شود، اعتراض کند 
و نظر دادگاه تجدیدنظر قطعی خواهد بود؛ منتها از 
عجایب این است که اداره کل حقوقی قوه قضائیه 
و معاونت حقوقی و پارلمانی وزارت دادگستری 
می گویند فقط دادستان می تواند به آرای صادره 
بدوی مبنی بر برائت متهم در دادگاه انقلاب اعتراض 
کند؛ در حالی که در تبصره ۳ ماده ۵۰ تعزیرات نیز 
ذکر شده است». او تأکید کرد: «ضمن احترام به 
تمام قضات و حقوق دانان اداره کل حقوقی قوه 
قضائیه، باید بگویم استدلال ها باید قوی باشد. ادله 
باید درست مطرح شود. آنها می گویند با توجه به 
ماده ۲۲ قانون آیین دادرسی کیفری که می گوید 
دادسرا در کنار دادگاه به کشف جرم و تعقیب متهم 
می پردازد، فقط این وظایف بر عهده دادستان است؛ 
در حالی که کشف جرم و تعقیب متهم، نافی تبصره 
سه ماده ۵۰ قانون مذکور نیست؛ در واقع اثبات شیء 
نفی ماعدا نمی کند، ممکن است دو وظیفه دیگری 
برای دادستان در یک قانون دیگری تعریف شود». او 
افزود: «افراد خبره در اقتصاد و اقتصاددانان تصریح 
کردند تا زمانی که از رانت اختلاف قیمت ارز در ورود 
کالا استفاده شود، در قاچاق بسته نمی شود. قاچاق 
در کشور ارزان تمام می شود، اگر ارز ارزان در اختیار 
واردکننده قرار بگیرد و ارزان تر از جنس تولیدکننده 
باشد، این مشخص است که موجب ضرر و زیان 
تولیدکننده می شود. واردات بی رویه مسئله مهمی 
است. قوه قضائیه در بحث مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز باید با دستگاه های دیگر تعامل داشته باشد». 
رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان ها توصیه کرد: 
«اخلاق حرفه ای را جدی تلقی کنید. در برخورد با 
متهمان و شکات اخلاق حرفه ای مورد توجه باشد؛ 
برخورد ناصحیح با متهم، چیزی نیست که بر حسب 
قانون و شرع توجیه شود. در بحث نظارت ها، اشاره 
شد که از دادستان تهران و دادستان کل خواستیم 
بحث نظارت ها را جدی بگیرند؛ گاهی بی خبر به 
دادسراها بروند. اگرچه نظارت ها متعدد است؛ اما 

اصل این نظارت ها باید واقع شود».

خبر
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دیدار با مقامات ارشد در کابل
روز گذشته محمدجواد ظریف میهمان مقامات  �

افغانستاني بود. موضوعات مطرح شده در این 
ملاقات ها، حل مشکلات مرزی، ساماندهی وضعیت 
مهاجران غیرقانونی افغان، مبارزه با تروریسم و 

همکاری های اقتصادی دو کشور بود.
ظریف در این سفر با اشرف غنی، رئیس جمهوری، 
عبداالله عبداالله، رئیس اجرائي دولت افغانستان، 
صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه، حنیف اتمر، 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور و حامد کرزی دیدار 
کرد. به گزارش خبرنگار ایسنا، دیدار با اشرف غنی، 
رئیس جمهوری این کشور، در ارگ ریاست جمهوری 
افغانستان و بدون حضور خبرنگاران و رسانه های 
گروهی انجام شد. در این دیدار عبداالله عبداالله، 
رئیس اجرائي دولت افغانستان، سرور دانش، معاون 
رئیس جمهور، صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه، 
حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور، 
اکلیل حکیمی، وزیر مالیه و تعدادی از مشاوران 
رئیس جمهوری حضور داشتند. محمدجواد ظریف 
صبح روز یکشنبه در رأس هیئتي سیاسی وارد کابل 

شد و بعدازظهر کابل را به مقصد تهران ترک کرد.
دیدار ظریف با عبداالله عبداالله

محمدجواد ظریف ظهر روز یکشنبه با رئیس 
اجرائی دولت افغانستان دیدار کرد. در دیدار ظریف و 
عبداالله، محقق و محمدخان، معاونان رئیس اجرائی 
دولت افغانستان نیز حضور داشتند. عبداالله عبداالله 
در این دیدار بر همکاری های کنسولی و تسریع در 
رفت وآمد اتباع  دو کشور تأکید کرد. وی همچنین از 
جمهوری اسلامی برای ایجاد امکانات آموزشی برای 
تحصیل دانش آموزان افغان تشکر و قدردانی کرد. 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، هم در این دیدار 
با اشاره به اینکه حدود سه میلیون افغانستاني به طور 
قانونی و حتی غیرقانونی در ایران زندگی می کنند، 
افزود: جمهوری اسلامی ایران امکانات خوبی برای 
آوارگان و مهاجران افغان ایجاد کرده و لازم است 
وضعیت مهاجران غیرقانونی تبدیل به وضعیت 
قانونی شود. همچنین در این ملاقات برخی مشکلات 
مرزی و راهکارهای حل و فصل این مشکلات نیز مورد 
بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. عبداالله عبداالله، رئیس 
اجرائی دولت وحدت ملی افغانستان، درباره این دیدار 
در صفحه توییتر خود نوشت: امروز در دیدار با آقای 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، درباره موضوعات 
صلح، پناهندگان افغان و راه های مقابله با تروریسم 

گفت وگو کردیم.
تأکید بر حل مشکلات مرزی 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در 
ملاقات با صلاح الدین ربانی، وزیر خارجه افغانستان، 
بر مبارزه با گروه های تروریستی تأکید کرد و گفت: 
ما تروریست خوب و بد نداریم و کشورها باید در 
همکاری با یکدیگر با گروه های تروریستی مبارزه کنند 
و مرزهای کشورها بیش از پیش امن شود. صلاح الدین 
ربانی، وزیر امور خارجه افغانستان نیز در این دیدار 
بر افزایش همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم و 
همکاری های اقتصادی، تکمیل پروژه چابهار، تکمیل 
پروژه های راه آهن و شروع کمیته های همکاری های 
اقتصادی تأکید کرد. صلاح الدین ربانی از کمک های 
جمهوری اسلامی ایران به آوارگان و میزبانی مهاجران 

افغان تشکر و قدردانی کرد.
توسعه اشتراکات ۲ کشور

وزیران خارجه ایران و افغانستان پس از دیدار با 
یکدیگر، در نشستی خبری با خبرنگاران حضور یافتند. 
صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه افغانستان، در 
نشست خبری بعد از دیدار با ظریف گفت: بحث های 
خوب و سازنده ای داشتیم. وی گفت: ایران و افغانستان 
اشتراکاتی فرهنگی، تاریخی و مذهبی دارند؛ بنابراین 
دولت ها خود را ملزم می دانند روابط شان را در پیوند 
با این اشتراکات توسعه دهند. وی با اشاره به حادثه 
تروریستی در مرز ایران که به شهادت مرزبانان ایرانی 
انجامید، گفت: به یاد داریم این حادثه چند روز بعد 
از حادثه تروریستی در بلخ اتفاق افتاد. ما معتقدیم 
ریشه و محل سازماندهی این تروریست ها، بیرون از 
مرزهای هر دو کشور ایران و افغانستان است. باید با 
فشار به حامیان تروریست ها و سازمان دهندگان آنها، 
مخفیگاه شان را نابود کنیم و اگر چنین اتفاقی روی 

ندهد، شاهد امنیت در منطقه نخواهیم بود. 
ادامه همکاری  اقتصادی 

محمدجواد ظریف نیز در نشست خبری مشترک 
با وزیر خارجه افغانستان گفت: اقدامات تروریستی 
علیه مردم افغانستان را محکوم می کنیم و با 
خانواده آنها همدردی می کنیم. محمدجواد ظریف 
که پس از دیدار با صلاح الدین ربانی در نشست 
خبری در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، گفت: 
ایران نیز در سطوح و مقاطع مختلف از دولت و مردم 
افغانستان حمایت کرده است. دو کشور در منطقه 
بسیار خطرناک حضور داریم که به خاطر حرکت های 
اقدامات خشونت بار تروریستی  بیگانگان دستخوش 
شده است و کماکان هم تحرکاتی برای تقویت ترور 
و خشونت شکل می گیرد که حتما به ضرر همه 
خواهد بود. وی گفت:وزیر امور خارجه کشورمان با 
بیان اینکه ایران میزبان جمعیت درخور توجهی از 
دوستان افغانستانی مان است گفت: امروز نزدیک 
به ۴۱۰ هزار دانش آموز افغان در مدارس ایرانی 
تحصیل می کنند و نزدیک به ۱۷ هزار دانشجو نیز در 
دانشگاه های ایران در حال تحصیل هستند و نزدیک 
سه میلیون شهروند افغان قانونی و غیرقانونی در 
ایران به سر می برند. همچنین وزیر امور خارجه 
کشورمان با محمدحنیف اتمر، مشاور امنیت ملی 

افغانستان، در ارگ ریاست جمهوری دیدار کرد.

دیپلماسی

پنجشنبه 2/21چهارشنبه  2/20سه شنبه 2/19دوشنبه 2/18استانردیف
رضا امراللهیعلی شکوری راد-آذر منصوریحسین عبده تبریزیآذربایجان شرقي۱
علی شکوری رادفرجی داناآذربایجان غربي۲
علی باقریمینوخالقیمحمد تقی فاضل میبدیاردبیل۳

اصفهان۴
صادق خرازی
مصطفی معین
محمود صادقی

 ظریفیان (کاشان)
جواد اماماحمد خرم

جوادی حصارسعید االله بداشتیسعید لیلازحکیمی پورالبرز۵
احمد مازنیحسین مرعشیایلام۶
غلامحسین کرباسچیحمیده عدالت -جعفریبوشهر۷

شجاعی- محمودی نیاظریفیان -سیاسی رادحسین نقاشی
یاسر هاشمیالویریمجید فراهانیالهه کولایی-رمضانزادهتهران۸
داریوش قنبریرسول منتجب نیامحمود صادقی-مازنیچهارمحال وبختیاري۹
زیباکلاممصطفی معینرضا یوسفیانمحجوبخراسان رضوي۱۰
زهرا اربابیعلی تاجرنیامحمد دهستانیخراسان شمالي۱۱
داریوش قنبریمحمد دهستانیخراسان جنوبي۱۲
فاطمه هاشمیداود سلیمانی-محجوبمرتضی مبلغ-جواد امامخوزستان۱۳
رضا خاتمیعلی باقریابوالفضل شکوریفیض االله عرب سرخیزنجان۱۴
شهربانو امانیعبداله ناصریخانجانیسمنان۱۵
داریوش قنبریعبدالرئوف قادریجوادی حصارسیستان و بلوچستان۱۶ 
حسین مرعشیناصر قوامیرضا انصاریفارس۱۷
ناصر قوامیعلی یونسیمحسن غرویانآذر منصوریقم۱۸
شهربانو امانیجوادی حصارعلی باقریمحمدعلی آهنگرانقزوین۱۹
آذر منصوریغلامعلی رجاییکردستان۲۰
سهیلا جلودارزادهفاطمه دانشورداود سلیمانیکرمان۲۱
 رسول منتجب نیافیض االله عرب سرخیرضا امراللهیهمایش استانیکرمانشاه۲۲
الیاس حضرتیصادق خرازیظریفیان-فائزه هاشمیرسول منتجب نیاکهگلویه  و بویراحمد۲۳
فیاض زاهدمرتضی مبلغحسین عبده تبریزی-علی تاجرنیامحمدکیانوش رادگیلان۲۴
غلامحسین کرباسچیحسین عبده تبریزیزیباکلام-حسین نقاشیگلستان۲۵
عبدالواحد موسوی لاریمحمد علی آهنگرانجوادی حصار -عرب سرخیجلودارزادهلرستان۲۶
شهربانو امانیعلی تاجرنیامازندران۲۷

الهه کولاییفیض االله عرب سرخی غلامعلی رجایی

داود سلیمانیموسوی تبریزیمرکزي۲۸
زیباکلامهرمزگان۲۹
جواد امامشهربانو امانی- حسین عبداللهیداوود سلیمانیهمایش استانیهمدان۳۰
فرید موسوی- فاطمه سعیدیفاضل میبدیزهره آغاجرییزد۳۱

برنامه  سخنرانی ستادهاي دکتر حسن روحانی
 در سراسر کشور (هفته سوم)

کمیته سخنرانان ستاد انتخاباتی دکتر روحانی

شرق: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته، صدودوازدهمین 
نشست خبری را با توضیح درباره پرونده دختر وزیر 
آموزش وپرورش آغاز کرد. حجت الاسلام محسني اژه ای 
دراین باره گفت: «در جلسه قبل عرض کردم گزارشی از 
طریق نیروی انتظامی به حوزه قضائي لواسان می رسد 
که در یک ویلا در لواسان کالای قاچاق تخلیه می شود، 
نهاد قضائي دستور بازرسی می دهد. مأموران بازرسی 
که می روند دو نفر سر می رسند و می گویند محافظ وزیر 
هستیم، ویلا متعلق به وزیر است و کالاها برای دختر وزیر 

و دارای مجوز است، مأموران آنجا را پلمب می کنند».
او افزود: «گزارشی که به مقام قضائي در لواسان 
برمی گردد، با توجه به اظهارات اولیه می گویند 
اگر قاچاق باشد، به ما مربوط نیست و به تعزیرات 
ارتباط دارد. اصل گزارش روز چهارم یعنی دوشنبه 
ارائه می شود و یکشنبه (۱۰ اردیبهشت) به تعزیرات 
می رسد. تعزیرات حکم صادر می کند. من عرض 
کرده بودم فعلا باید تکلیف در تعزیرات مشخص 
شود که آن روز به دلایلی توضیحات مفصل ندادم».
محسنی اژه ای ادامه داد: «این امر مورد نقد دولت 
قرار گرفت. در دولت بحث می شود، رئیس تعزیرات 
و وزیر دادگستری آقای پورمحمدی گفته بنده را 
نقد و اظهار می کنند چون اسم وزیر برده نشده، 
همه دولت و همه فرزندان وزرا زیر سؤال رفته اند و 
می گویند گزارش دیر به دست ما رسیده است. نهایتا 
روز دوازدهم شعبه ۲۷ دادگاه تعزیرات حکومتی زیر 
نظر دولت حکم صادر می کنند و تبرئه می کنند. این 
مطالب مسائل طبقه بندی شده و اتهام نیست بلکه 
مربوط به یک شرکت است که اساسنامه اش هم در 

روزنامه رسمی می آید و باید بیاید».
سخنگوی قوه قضائیه گفت: «این شرکت به نام 
«شرکت آمیتیس طراوات کودکی» متعلق به وزیر 
آموزش وپرورش فخرالدین دانش آشتیانی و خانواده 
اوست که در سال ۹۳ به ثبت رسیده است و تا امروز، 
رئیس هیئت مدیره، وزیر آموزش وپرورش و مدیرعامل 
دختر ایشان هستند. در طول سال ۹۵ که سه - چهار 
جلسه هیئت مدیره داشته اند، در همه صورت جلسات 
هم به همین صورت امضا شده است». گفتني 
است دانش آشتیاني در آبان ماه سال ۹۵ به وزارت 

آموزش و پرورش منصوب شد.
او افزود: «این شرکت از یک شرکت ایتالیایی 
نمایندگی دارد. حوزه فعالیت می تواند واردات 
و تولیدات منسوجات هم باشد. شرکت با کارت 
بازرگانی دیگری آن را وارد کرده است، یعنی از 
کارت بازرگانی شرکت دیگری به نام شرکت تولیدی 
بازرگانی «راتین گستران طبرستان» که آدرس آن در 
فریدون کنار است و حوزه فعالیتش فنی مهندسی 
است، انجام شده است و به هیچ وجه دخالتی در 
واردات و صادرات پوشاک نمی تواند داشته باشد 
که هنوز تحقیقی در مورد نسبت آن شرکت با وزیر 

صورت نگرفته است».
محسنی اژه ای گفت: «شرکت آمیتیس، پوشاک را با 
کارت بازرگانی خود وارد نکرده است. هنوز تحقیق نشده 
که آیا خودشان کارت بازرگانی دارند یا نه. در سوابق 
گمرک حداقل دو محموله وارد شده است، آن هم از 
شرکتی که حوزه فنی مهندسی بوده و حق وارد کردن 

پوشاک نداشته است».
او عنوان کرد: «هر کسی که اتهامی متوجه اش 
شود و رفع اتهام شود ما از آن خوشحال می شویم، 
ما دوست نداریم اگر کسی اتهامی متوجه اش شد 
حتما ثابت شود. از این جهت که رئیس سازمان 
تعزیرات و آقای پورمحمدی بتوانند در کمتر از ۴۸ 
ساعت به همکارشان، وزیر آموزش و پرورش کمک 
کنند و حکم برائت صادر شود، ما از این خوشحالیم 
و ان شاءاالله تمام پرونده هایی که در تعزیرات هست 

در کمترین وقت تعیین تکلیف شوند».
معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: «دو، سه 
مطلب هست که باید روشن شود و الان در حال 
پیگیری است. اول اینکه یک گزارش رسمی آمده 

و متعاقب دادستان تهران آن 
را دنبال می کند، یک بحث این 
است که آیا وزیر می تواند در 
زمانی که تصدی پست وزارت 
دارد، رئیس هیئت مدیره شرکتی 
باشد یا خیر؟ نکته دیگر این 
است که چرا این شرکتی که 
نمایندگی دارد و حوزه  خودش 
فعالیتش واردارت و صادرات 
پوشاک است از کارت بازرگانی 
دیگر استفاده کرده، آیا مجاز 
بوده از کارت بازرگانی دیگری 
برای واردات استفاده کند؟ 

آیا آن شرکت مجاز بوده که کالایی را برای شرکت 
دیگری وارد کند؟ مهم تر اینکه شرکتی که خودش 
حوزه فعالیتش پوشاک نیست و حوزه فعالیتش فنی 
و مهندسی است و این موضوع در اساسنامه و کارت 
بازرگانی هم آمده، چگونه این پوشاک را برای این 

شرکت وارد کرده است؟»
او گفت: «سؤال بعدی این است که وقتی ثبت  
سفارش باید بدهد، اداره ای که ثبت  سفارش را می دهد، 
باید کارت بازرگانی را ببیند، این پوشاک توسط شرکت 
راتین گستران طبرستان به چه صورت ثبت  سفارش شده 
و وزارت صنعت و معدن این سفارش را برای پوشاک 

داده؟ اینها سؤالاتی است که باید روشن شود».
محسنی اژه ای افزود: «آقای پورمحمدی مطلبی 
را گفتند که به من مربوط می شود و آقای جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور هم در مناظرات انتخاباتی یک 
کنایه ای را به من داشتند که باید بگویم آنچه را من گفتم 
مطابق با قانون بوده و مطلقا اشکالی به آن وارد نیست. 

اگر ابهاماتی را ایجاد نمی کردند شاید نیازی نبود که من 
توضیحاتی را درباره شرکت بدهم. آقای پورمحمدی در 
فرمایشات شان گفتند که این واردات جزء دقیق ترین و 
منظم ترین واردات بوده که من وقتی آن را خواندم گفتم 
اگر این موارد جزء دقیق ترین و منظم ترین واردات است 

پس بی نظم ترین آن را خدا بخیر کند».
سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرد: «درخصوص 
پرونده هایی که در تعزیرات حکومتی رسیدگی 
می شود طبق تبصره ماده ۵۰ یکی از کسانی که 
می تواند به آن اعتراض کند دادستان است که به 
این حکم اعتراض کرده است، البته اختلاف حقوقی 
در این زمینه وجود دارد که آیا دادستان نسبت به 
احکام صادره از دادگاه بدوی از تعزیرات می تواند 
اعتراض کند یا نه، که نص صریح است مبنی بر 
اینکه دادستان می تواند نسبت به احکام صادره 
از دادگاه بدوی تعزیرات و دادگاه انقلاب اعتراض 
کند؛ لذا الان دادستان یک پرونده را تشکیل داده و 
بر اساس این موارد،  غیر از پوشاکی است که تشکیل 
شده، همچنین دادستان به حکم اعتراض کرده که 

باید مسیر راست خود را دنبال کند».
بخش زیادی از اموال بابک زنجانی برگشته است

سخنگوی دستگاه قضا همچنین درباره سخنان 
رئیس جمهور در مناظره درباره بابک زنجانی گفت: 
«جناب آقای روحانی در مناظره گفتند: «چهار میلیارد 
دلار را بردند و بعد ما شنیده ایم که آن فرد محکوم شده، 
اما آن اموال کجا رفته ؟ قوه قضائیه باید در برگرداندن 
اموال پاسخ گوی مردم باشد». اولا این حرف خلاف است 
و چهار میلیارد نبوده است؛ ثانیا بخش زیادی از آن 
برگشته است و بخش زیادی نیز همان موقع به نیابت 
از «شرکت نیکو» تحویل کارفرما شده است و بخشی نیز 

باقی مانده است».
او افزود: «من از آقای روحانی سؤال می کنم شما 
که دیپلماسی تان خیلی فعال است، در خارج چه کار 
کرده اید؟ اگر چنانچه این پول در ایران بود، ما وظیفه 
داشتیم این کار را بکنیم که در آنجا نیز مال باخته باید 
اموال را معرفی کند. خود شما (دولت قبل و بانک 
مرکزی) می گویید این پول در خارج از ایران تحویل 
شده. بنابراین پولی که در خارج است را چه کسی 
باید پیگیری کند؟ در مرحله اول دولت، وزارت امور 
خارجه و دیپلماسی باید بگویند که چه کار کرده اند 
و در مرحله دوم بانک مرکزی باید پیگیری کند و از 

بانک ها ردیابی کنند که پول ها کجاست».
محسنی اژه ای بیان کرد: «ما سه الی چهار 
نوبت هیئت به چند کشور فرستادیم و در همه 
این هیئت ها نمایندگانی از وزارت اطلاعات تا بانک 
مرکزی و وزارت نفت حضور داشتند و هر آنچه را که 
می توانستند انجام دادند. به نظر بنده دیپلماسی باید 
پاسخ گو باشد که چرا نتوانسته و ضعیف عمل کرده 
است، ما در فضای انتخاباتی حرف هایی نزنیم که 

بعدا مشخص شود و مردم هم متوجه می شوند».
معاون اول قوه قضائیه گفت:«در رسیدگی به 
پرونده ها قوه قضائیه تفاوتی قائل نمی شود؛ چه 
دولت  سه هزار میلیاردی  پرونده 
پرونده صندوق  قبل و چه 
فرهنگیان، بانک ملت، بانک 
تجارت و پرونده بانک سرمایه 
که بیش از هشت هزار میلیارد 
تومان معوقه برای سي و چند 
نفر دارد و برای این دولت است. 
برای قوه قضائیه تفاوتی از این 
بابت نمی کند. دستگاه قضا جزء 
امروز  که  می داند  افتخاراتش 
آفتابه دزدها دیگر برخورد  با 
نمی کند؛ بلکه با کسانی برخورد 
می کند که هزار و چهار هزار 

میلیارد معوقات بانکی دارند».
در اعلام لیست اموال الزام قانونی وجود ندارد

محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه یکی 
از کاندیداهای ریاست جمهوری اعلام کردند (م .ع) 
قائم مقام سابق آستان قدس رضوی به دلیل سوءاستفاده 
مالی کلان فرار کرده و پرونده او برای رسیدگی به دستگاه 
قضا ارسال شده است، چرا دستگاه قضائي در این زمینه 
اطلاع رسانی نکرده و آخرین وضعیت این پرونده چیست،  
گفت: «تا پرونده تکمیل نشود ما نمی توانیم در رابطه 
با جزئیات آن اطلاع رسانی کنیم. از سوی دادستانی 
تهران نیز اعلام شد که پرونده تشکیل شده است و این 
پرونده نیز مثل سایر پرونده ها و البته با توجه به اینکه 
اموال متعلق به آستان قدس است، با جدیت پیگیری 

می شود».
او درباره اینکه یکی از نامزدهای ریاست جمهوری 
اعلام کرده است که همه نامزدها بیایند و لیست اموال 
خود را اعلام کنند، آیا به نظر شما این اعلام لیست اقدام 

قانونی است یا خیر یا یک نوع خودنمایی است، گفت: 
«هر کس که با میل خود بخواهد فهرست اموال خود را 
اعلام کند، در این خصوص منع قانونی وجود ندارد، اما 

برای این کار الزام قانونی هم نداریم».
محسنی اژه ای درباره اینکه آیا مسئولان فهرست 
اموال خود را اعلام کرده اند و چگونه باید این اموال 
به قوه قضائیه اعلام شود، بیان کرد: «این دفترچه ها 
را در شروع خدمت و در پایان خدمت باید تکمیل 
کنند که پایان خدمتِ برخی هنوز نرسیده است، تمام 
کسانی که باید لیست اموال را اعلام می کردند، اعلام 
کردند و فقط در مورد یکی از فرزندان وزرا نقص 

وجود داشت که در حال مرتفع شدن است».
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه یکی از کاندیداها با راه اندازی سایت کارانه وعده 
۲۵۰ هزارتومانی به جوانان بی کار می دهد و اطلاعات 
متقاضیان را جمع آوری می کند، آیا این کار غیر قانونی 
نیست و آیا قوه قضائیه وارد این موضوع می شود یا 
خیر؟، گفت: «این امر بستگی دارد، کمیسیون مربوطه 
و وزارت کشور موضوع را بررسی می کنند و چنانچه 
شکایت کنند، قوه قضائیه به موضوع رسیدگی می کند».

 محسنی  اژه ای در پاسخ خبرنگاری که پرسید، وزیر 
کشور اعلام کرده ایجاد چنین سایتی غیرقانونی است، آیا 
این شکایت هنوز به قوه قضائیه نرسیده است؟ گفت: 
«من در این زمینه نشنیده ام که شکایتی واصل شده 
باشد». معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤال خبرنگار 
«شرق» درباره آخرین وضعیت پرونده حمله به سفارت 
عربستان و همچنین پرونده چهار نفری که به کنسولگری 
این کشور در مشهد حمله کرده بودند، گفت: «در این 

خصوص هفته پیش توضیح دادم، اتفاق خاصی نیفتاده 
و چیز جدیدی حاصل نشده است».

برخی از خبرها  از کجا  لو  می رود؟
خبرنگار دیگری پرسید: «شما درباره موضوع پوشاک 
دختر یک وزیر حدودا ۲۰ دقیقه حرف زدید، اما درباره 
معاون آستان قدس و کارانه، هفت ثانیه حرف زدید و 
گفتید اطلاع ندارم. چطور می شود که جزئیات یک پرونده 
به دست یک رسانه می رسد؟ چرا این میزان اختلاف در 

توضیحات وجود دارد؟»
محسنی اژه ای در پاسخ گفت: «پرونده هایی که در 
قوه قضائیه تشکیل می شود، ممکن است برخی از آنها 
بهره برداری سیاسی و شخصی و امثال آن کنند. این 
موضوع دست ما نیست. ممکن است کسی دستگیر 
یا احضار یا بازداشت شود و کسی از این موضوع 
بهره برداری خود را کند که این موضوع در ایام انتخابات 
ممکن است بیشتر مشاهده شود؛ اما این اتفاق دست ما 
نیست. نکته دوم اینکه درخصوص پرونده ای که امروز 
من توضیح دادم، به مناسبت حرف هایی بود که درباره 
آن زده شد و ایجاد ابهام کرده بودند. در ضمن من درباره 
شرکت حرف زدم و نه درباره پرونده؛ چون شرکت جزء 

موضوعات طبقه بندی شده نیست».
او ادامه داد: «هم معاون اول رئیس جمهور در 
مناظره و هم وزیر دادگستری مطالبی را درباره این پرونده 
به من منتسب کردند که صحیح نبود و توضیحات بنده 
درخصوص این پرونده به این علت بود. در جاهایی که 
بنده توضیح کم داده ام یا توضیح نداده ام، به خاطر این 
بوده است که از آن اطلاع نداشته ام و زمانی که از یک 
موضوع اطلاع ندارم، باید چه جوابی بدهم؟ اگر امروز 
هم دقت کرده باشید می بینید که به جز دو موضوع شما، 
برای چند سؤال هم توضیح مختصر دادم یا گفتم اطلاع 
ندارم. برخی پرونده ها هم هستند که از بیان جزئیات 
آن معذور هستیم. من معتقد هستم در خصوص 
پرونده هایی که قانون اجازه داده دادگاه آنها علنی باشد، 
حداقل مثل سابق، دادگاه آنها پخش شود. به هرحال این 

معذوریت قانونی هم برای ما وجود دارد».
سخنگوی دستگاه قضا عنوان کرد: «گاهی اوقات 
شما از فردی اسم می برید که ما ناچارا مجبور می شویم 
توضیح دهیم. البته من در این قسمت با شما موافق 
هستم که برخی از خبرها از کجا لو می رود و به دست 
رسانه ها می رسد. در برخی پرونده ها حتما برخی 
موضوعات وجود دارند که محرمانه هستند، اما گاهی 
اوقات آن اطلاعات هم لو می رود. در برخی از موارد ما 
هنوز در حال تحقیقات مقدماتی هستیم که جزئیات آن 

افشا می شود که البته کار ناصحیحی است».

توضیح محسنی اژه ای درباره پرونده دختر  وزیر

من از آقای روحانی سؤال می کنم 
شما که دیپلماسی تان خیلی فعال 

است، در خارج چه کار کرده اید؟ اگر 
چنانچه این پول در ایران بود، ما 

وظیفه داشتیم این کار را بکنیم که 
در آنجا نیز مال باخته باید اموال را 

معرفی کند. خود شما (دولت قبل و 
بانک مرکزی) می گویید این پول در 

خارج از ایران تحویل شده. بنابراین 
پولی که در خارج است را چه کسی 

باید پیگیری کند؟ 
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